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Ce diagnostic complète les 
nombreuses opérations archéo-
logiques réalisées depuis le 
XIXème s. dans la plaine de La 
Graufesenque. Il a été prescrit 
par le SRA à la suite du dépôt, 
auprès de la direction départe-
mentale des territoires de l’Avey-
ron, du dossier de dissimulation 
du réseau HTA de la plaine de la 
Graufesenque (enfouissement 
des lignes électriques aériennes), 
par le Syndicat Intercommunal 
d’Énergies du Département de 
l’Aveyron (SIEDA).

Les sondages ont livré, à proximi-
té du secteur de La Graufesenque 
fouillé dans les années 1970-
1980, les vestiges d’une voie ro-
maine desservant vraisemblable-
ment le site antique, ainsi qu’une 
éventuelle zone de rejet de rebuts 
d’ateliers de sigillée (éléments 
antiques remaniés plus ou moins 
récemment ?).
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2011
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Tracé supposé de la voie mise au jour 
dans les tranchées 11, 12 et 13 

et localisation des fouilles des années 1970-1980 
d’après Schaad et al. 2007).

358.529358.519358.548358.54
1003100210011000

N

66
04

20

66
04

60

66
05

00

66
05

40

66
05

80

Puits

Puits

1346

Av
en
ue

Av
en
ue

Lo
ui
s

Av
en
ue

a

a

z

z

b

a

a

z

22

17

15

38

40

42

37

16

1

40

3

44
41

4

5

2

Tr. 8

Tr. 9

Tr. 10

Tr. 13

Tr. 11

Tr. 12

0 50m 

Prof. : 
0,77 m

Prof. : 
0,90 m

Prof. : 
0,80 m

Prof. : 
0,68 m ?

Prof. : profondeur des niveaux de circulation antiques

?

?

tracé supposé de la voie reconnue 
dans les sondages 11, 12 et 13 (1) 
et de la voie/rue étudiée par B. Farine 
en 1990 (2)
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 Localisation des différentes fouilles 
autour de la Graufesenque
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